



Hjørring Kommune

Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
72 33 33 33
hjoerring@hjoerring.dk
hjoerring.dk

Samarbejdsaftale mellem Hjørring Kommune og Destination Nordvestkysten

Gennem denne samarbejdsaftale ønskes et øget samarbejde mellem Destination Nordvestkysten og Hjørring Kommune med særligt fokus på formidling og viden omkring bæredygtighed, klima, klimaforandringer og den grønne omstilling.

Hjørring Kommune bidrager til at efterleve såvel Parisaftalens som Regeringens målsætning om at opnå en 70% CO2 reduktion inden 2030. Dette er specifikt udmøntet i Hjørring Kommunes DK2020 klimaplan. Samtidig er planerne et af kommunens redskaber til at fremme en bæredygtig lokalsamfundsudvikling.

Destination Nordvestkystens slogan er: "Fællesskabet slår alt," og sammen skal vi udnytte, at det går rigtigt godt herude vestpå og skabe morgendagens turisme, som vi kan leve af og leve med året rundt.

På det operationelle niveau er sigtet, at flere borgere / besøgende og destinationer får øget viden om klima og bæredygtighed for dermed at øge forståelsen for de nødvendige ændringer som lokalsamfundet skal igennem og motivere til adfærdsendringer. Det handler om at træffe bæredygtige og klimavenlige valg for og med besøgende og som besøgende.

Nedenstående områder er udvalgt samarbejdsområder mellem Destination Nordvestkysten og Hjørring Kommune:

- Dialog omkring deltagelse i udviklingsprojekter mv som Hjørring Kommune er en del af, nu eller i fremtiden
- Destination Nordvestkysten skal bidrage med cases, oplæg og referencevirksomheder som led i undervisningen på uddannelsesinstitutioner i Hjørring Kommune
- Medvirke til at øge kommunikationen og udbrede de gode historier om klima, bæredygtighed, symbioser især i forhold til turismeerhvervet
- At Destination Nordvestkysten skal bidrage til at udvikle grøn og klimavenlig turisme
- Mindst et årligt møde mellem Destination Nordvestkysten og Hjørring Kommune i forhold til udvikling af arrangementer mv.

Aftalens indhold evalueres og justeres en gang årligt.

Hjørring den 27. februar 2023:

Peter Krusborg Pedersen

CEO

Destination Nordvestkysten

Søren Smalbro

Borgmester

Hjørring Kommune

